

تحقیقات انگلیس درباره حادّه کشتی لیبریا

در نزدیکی باب‌المنندب

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد، قایق نیروی دریایی یمن به یک کشتی در نزدیکی باب‌المنندب دستور داد به سمت سواحل یمن حرکت کند. این سازمان پیشتر اعلام کرده بود گزارشی مبنی بر وقوع یک حادثه در نزدیکی باب‌المنندب در شمال بندر المخا در یمن را بررسی می‌کند. به گزارش ایسنا، شبکه‌المیادین گزارش داد، سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس امروز جمعه از آغاز تحقیقات رسمی درباره گزارشی مبنی بر وقوع یک حادثه در حوالی باب‌المنندب در ۳۰ مایل دریایی جنوب غربی بندر المخا در یمن خبر داد.

سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس در بیانیه‌ای پیشتر اعلام کرده بود، این کشتی در ۶۰ مایل دریایی جنوب غرب الحیدبه هدف شی‌ نامعلومی قرار گرفت که موجب آتش‌سوزی روی عرشه آن شد.نیروی دریایی انگلیس پیشتر از وجود گزارش‌هایی درباره وقوع یک حادثه در شمال بندر المخا یمن در نزدیکی باب‌المنندب خبر داده بود. به نقل از الجزیره، سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس در بیانیه‌ای فوری اعلام کرده بود: ما از یک کشتی درباره وقوع انفجاری در سواحل یمن تماس دریافت کردیم.این سازمان افزود که تحقیقات در مورد گزارش این حادثه در نزدیکی باب‌المنندب ادامه دارد.

شرکت امنیت دریایی انگلیس «امبری» نیز اعلام کرد که یک کشتی با پرچم لیبریا در نتیجه حمله هوایی در شمال بندر یعنی المخا آسیب دیده‌است.

این شرکت در بیانیه‌ای افزود: کشتی در حال عبور از تنگه باب‌المنندب به سمت جنوب بود که مورد گلوله قرار گرفت.این شرکت خاطر نشان کرد: یکی از کانتینرها بر اثر شلیک گلوله به دریا سقوط کرد که منجر به شعله ور شدن آتش شد. در همین زمینه، خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام آمریکایی از حمله ارتش یمن به یک کشتی در دریای سرخ خبر داد.

در این راستا، خبرگزاری آسوشیتدپرس هم به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد، آتش سوزی در کشتی‌ای که با پرچم لیبریا در دریای سرخ حرکت می‌کرد پس از شلیک گلوله‌هایی از سمت یمن رخ داده‌است.

الجزیره نیز به نقل از شرکت‌هایگ لوید المان گزارش داد، کانتینر متعلق به ما بوده که در نزدیکی سواحل یمن هدف حمله قرار گرفت، اما به خدمه آن آسیبیی نرسید. در این رابطه رویترز به نقل از یک مقام نظامی آمریکا اعلام کرد، این کشتی که دچار حریق شده متعلق به شرکت آلمانی بوده و این حادثه تلفاتی نداشته‌است.

این مقام نظامی آمریکا همچنین گفت، گلوله شلیک شده به نظر می‌رسد از یک پهپاد از مناطق ارتش یمن شلیک شده و کشتی با پرچم لیبریا را هدف قرار داده‌است.پیشتر آکسیوس نیز به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد، هشدارهایی که دولت بایدن به ارتش یمنن داده تاکنون موجب توقف حملات‌شان نشده‌است. این بزگاه آمریکایی افزود، کشتی‌هایی که از آسیا به قصد اسرائیل حرکت می‌کنند دور آفریقا را می‌چرخند و این سفرشان را سه هفته پیشتر کرده و هزینه‌هایشان را بالا می‌برد.این یک روز پس از آن است که ارتش یمن اعلام کرد که یک کشتی کانتینری را با یک پهپاد در باب‌المنندب هدف قرار داد، زیرا خدمه آن از پاسخگویی به تماس‌ها خودداری کردند.

همچنین روز پنجشنبه مرکزی فرماندهی نیروهای آمریکا در منطقه (سازمان نیرویستنی سنتکام) از حمله پهپادی از مناطق تحت کنترل ارتش یمن به یک نفتکش در دریای سرخ خبر داده بود. پت رایدز سخنگوی پنتاگون نیز ادعا کرد که آنچه کشتی‌ها در دریای سرخ در معرض آن قرار می‌گیرند مشکلی است که تنها به کشور او مربوط نمی‌شود، بلکه یک مشکل بین‌المللی است که نیاز به راه حل بین‌المللی دارد. وی افزود، مکانیسمی که واشنگتن برای رسیدگی به این مشکل کنونی می‌کند این است که با شرکای خود برای تقویت قدرت مامورین دریایی تلاش کند.

رویداد

تخریب شدید پایگاه هوایی آمریکا در اربیل

تصاویر ماهواره‌ای از آسیب شدید پایگاه هوایی آمریکا در کردستان عراق خبر می‌دهند. تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند که پایگاه هوایی الحرییر آمریکا در منطقه کردستان عراق بر اثر حملات متعدد نیروهای مقاومت منطقه متحمل آسیب شدیدی شده‌است.

پایگاه خبری Cradle گزارش داد که بر اساس بیانیه‌های رسمی جنبش مقاومت اسلامی عراق، از آغاز عملیات طوفان الاقصی تا امروز پایگاه هوایی الحرییر حدود ۱۲ حمله پهپادی قرار گرفته‌است.

این حملات در واکنش به حمایت‌های مالی، نظامی و دیپلماتیک واشنگتن از رژیم صهیونیستی و جنایتاتش در غزه صورت گرفته‌اند؛ جنایتاتی که به شهادت بیش از ۱۸ هزار فلسطینی ساکن غزه منجر شده‌است. مقاومت عراق علاوه بر این پایگاه، به دیگر مواضع آمریکا در عراق نیز حمله کرده‌است، از جمله پایگاه نظامی عین‌الاسد و همچنین سفارت آمریکا در بغداد که پیش‌تر هدف یک حمله راکتی قرار گرفت.چندی پیش وزارت دفاع ایالات متحده اعلام کرد که از آغاز عملیات طوفان الاقصی تا امروز نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه به مجموعاً ۹۷ بار مورد حمله قرار گرفته‌اند.

بشردوستانه

امیر عبداللهیان در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان تاکید کرد ایران بیش از ۴۵ سال میزبان طولانی ترین وضعیت پناهندگی میزبان طولانی ترین وضعیت پناهندگی است

وزیر امور خارجه با بیان این که اکنون بیش از ۴۵ سال است که ایران میزبان طولانی ترین وضعیت پناهندگی است، گفت: اینکه یک کشور به تنهایی بار میزبانی بزرگترین جمعیت آواره را به دوش بکشد نه عادلانه است و نه عملی. امروز ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، گزارش چهارشنبه ۲۲ آذرماه در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان در ژنو بسا بیان این که حضور در مجمع جهانی پناهندگان از طرف جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگترین میزبان پناهندگان در جهان، برای اینجانب مایه خرسندی است، اظهار کرد: سوال اصلی در رابطه با مساله پناهندگان این است که چرا تنها چند کشور معدود باید مسئولیت میزبانی اکثریت آوارگان در جهان را بر عهده داشته باشند؟

وی با بیان این که مجمع جهانی پناهندگان با هدف تقویت همبستگی عملی جهانی و بسیج منابع لازم برای مساعدت به میزبانیان عمده آوارگان ایجاد شد، افزود: در عین حال، هیچ راه حل موثقی نمی‌تواند مشکل پناهندگی را به صورت پایدار حل کند. کمیساریای عالی پناهندگان و جامعه بین المللی باید کوشش مضامعنی برای تسهیل و تسریع بازگشت آوارگان به کشورهای خود به کار گیرند. وزیرامور خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد : همانطور که می‌دانید، اکنون بیش از ۴۵ سال است که ایران میزبان طولانی ترین وضعیت پناهندگی بوده و در حال حاضر و پس از تحولات افغانستان در سال ۲۰۲۱ کشور من میزبان بزرگترین جمعیت آواره در سطح جهان می‌باشد.

وی بسا بیان این که مداخلات نظامی متعدد و وسایر دخالت‌های غیرقانونی توسط قدرت‌های خارج از منطقه موجب بی ثباتی و ناامنی و توسعه نیافتگی شده است که خود منجر به امواج آوارگی در سراسر منطقه گردیده است، گفت :در واقع، جمهوری اسلامی ایران باری را بر دوش کشیده است که در نتیجه سیاست‌های غیرمسئولانه و مداخلات نظامی آمریکا و متحدینش در مجاورت ما بر منطقه تحمیل شده است. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که رویکرد ما در رابطه با آوارگان، مبتنی بر همبستگی انسانی و اخلاقی است، ادامه داد: مردم ایران ساختارمندانه آوارگان افغان را در منابع محدود خود شریک کرده اند و این امر علیرغم همه مشکلاتی است که معدنات در نتیجه تحریم‌های غیرانسانی آمریکا با آن مواجه بوده ایم، ما با مینا قراردادن ارزش‌های انسان محور ملی و تعالیم اسلامی کوشش کرده ایم شرایط زندگی مناسب، امکانات بهداشتی و پزشکی پایه، و آموزش را برای آوارگان افغان فراهم کنیم.

امیرعبداللهیان در همین ارتباط افزود : همه کودکان افغان که در سن مدرسه رقتن هستند، فارغ از وضعیت پناهندگی آنها یا والدینشان، از امکان ثبت نام در مدارس دولتی در ایران برخوردارند و در حال حاضر بیش از ۷۰۰ هزار نفر از آنها در سراسر کشور مشغول به تحصیل هستند. دوره‌ها و کلاس‌های آموزشی دیگری نیز برای بزرگسالان و کسانی که از حضور در مدرسه بازمانده اند در چارچوب نهضت سوادآموزی دایر شده است. بسیاری از افغانها نیز در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در ایران در حال تحصیل هستند. وی ادامه داد: دهها هزار آواره افغان از پوشش بیمه پزشکی و خدمات درمانی رایگان برای درمان بیماری‌های خاص و صعب‌الملاج برخوردارند. پناهندگان افغان همچنین از برنامه‌های واکنش‌ناسیون رایگان از جمله برای کودکان – ۱۹ استفاده کرده‌اند.

عملیات بزرگ طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ علیه شهرهای سرزمین اشغالی در نزدیکی نوارغزه، همزمان با جشن‌های یهودیان موسوم به جشن «سوکت» و جشن «سیمحاط تور» و همچنین پنجاهمین سالگرد جنگ یوم کیبور در سالل ۱۹۷۳ اجرا شد. حدود ساعت ۰۶:۳۰ صبح به وقت محلی محمد الضیف فرمانده نظامی حماس با انتشار پیامی ضبط شده از آغاز عملیات طوفان الاقصی خبر داد. در این عملیات بیش از ۵۰۰۰ موشک از نوار غزه به سمت مواضع، فرودگاه‌ها و مواضع نظامی اسرائیل شلیک شد که بر اثر آن آژیرهای خطر در سراسر اسرائیل به صدا درآمدند. حمله غافلگیرکننده فلسطینیان که از هوا و زمین به سرزمین‌های اشغالی صورت گرفت، بدترین و بزرگترین شکست دفاعی، اطلاعاتی و نظامی اسرائیل پس از جنگ یوم کیبور در سال ۱۹۷۳ قلمداد شده‌است.

حمله مرگیبار و غافلگیرانه هفتم اکتبر حماس به رژیم اشغالگر و متعاقب آن، بمباران تلافی جویانه غزه توسط ارتش صهیونیستی تاکنون بیش از ۴ هزار کشته، ۱۱ هزار مجروح از هردو سوی به جای گذاشته است. در نتیجه حمله جنبش حماس، تعداد زیادی اسرائیلی کشته و مجروح شده، و شمار بالایی از آن‌ها اسیر و به داخل نوار غزه منتقل شدند. شمار قابل‌توجهی از کشته‌شدگان، مجروحان و اسیران اسرائیلی در این نبرد از نظامیان و مابقی از شهرکنشیمان اشغالگر هستند و همین ویژگی، به‌ویژه تعداد بالای اسرای اسرائیلی اهمیت و ابعاد سیاسی و راهبردی عملیات را برای فلسطینیان افزون‌تر کرده است. زیرا اسرائیل در تجربیات پیشین خود با مقاومت فلسطین و لبنان، گاه ناچار شده است برای رهایی یک سرباز یا حتی بازپس‌گیری بیکر یکی از اسرائیلی‌ها ده‌ها و صدها فلسطینی و مقاوم عرب را در عملیات تبادل آزاد کند.

ارتش اسرائیل از انواع تسلیحات، تجهیزات، فناوری‌ها و ادوات نظامی جدید روز دنیا هم در هوا هم در زمین و هم در دریا بهره‌مند است. از این منظر قدرت نظامی اسرائیل به هیچ وجه قابل مقایسه با نیروی نظامی محدود و کوچک حماس نیست. زیرا حماس و جهاد اسلامی هر دو یک گروه چریکی بدون ادوات نظامی متعارف ارتش‌ها مثل تانک و هواپیما و بالگرد و بمب‌های مخرب هستند. آن‌ها صرفاً با سلاح‌های سبک و با راکت‌ها و به صورت نامتعارف با اسرائیل می‌جنگند. نقطه ضعف ارتش اسرائیل نیز دقیقاً در همین جا نهفته است. اصولاً اسرائیل برغم داشتن یک ارتش نظامی بزرگ و مجهز، در مواجهه با یک جنگ نامتعارف ضعیف است و قدرت مقابله لازم را ندارد و بویژه از نظر روحی بسیار آسیب پذیر است.

حماس به خوبی از این نقاط ضعف اطلاع دارد و از آن‌ها برای درگیری با نظامیان اسرائیل استفاده می‌کند. از این روی این عملیات به مثابه یک پیروزی و موفقیت چشمگیر برای حماس در نظر گرفته میشود.

ایین عملیات از چندین بعد قابل بررسی و ارزیابی است. اول آنکه برای نخستین بار است که تغییر کنش از وضعیت دفاعی به وضعیت تهاجمی در تاریخ مقاومت فلسطین

در برابر اشغال صهیونیستی مبدل شده است. تا سال‌های اخیر، صهیونیست‌ها و اسرائیل همواره در موقعیت تهاجمی بوده و مردم و مقاومت فلسطین، تقریباً همواره در حالت دفاعی بوده‌اند. آن‌ها در یک رویداد تاریخی و کویفتری توانستند ظرف چندساعت مساحتی تقریباً نزدیک به مساحت نوار غزه را در اختیار خود بگیرند. دوم آنکه جنبش حماس و در کنار آن جنبش‌های دیگر مقاومت فلسطین به‌ویژه جنبش جهاد اسلامی در یک نوار ساحلی کوچک و در محاصره تقریباً کامل دشمن و تحت نظارت و جاسوسی دائمی نهادهای نظامی، امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل با مجهزترین امکانات فن‌آوری و نیروهای متخصص، مدت‌ها در تدارک عملیاتی چنین بزرگ و پیچیده بوده و توانسته‌اند به‌نحوی موضوع را مدیریت کنند که هیچ اطلاعاتی به دشمن اسرائیلی درز نیابد که این به نوعی با غافلگیری هر چه تمام‌نیروهای اسرائیلی همراه بود. سوم آنکه در این عملیات برای نخستین بار راکتباران اسرائیل با یورش شبه نظامیان حماس از مرز زمینی با نفوذ از حصارها، از دریا با استفاده از قایق‌های توپدار، و همین طور از هوا با فرستادن چترپازان همراه شد.

حمله چترپازان و قابلیت آن‌ها برای عبور بدون شناسایی از سیستم‌های پدافند هوایی، عامل تعیین‌کننده‌ای در عملیات نفوذ به خاک



«بی دابلیو سینگر» استاد دانشگاه آریزونا و «مرسون

بروکنینگ : عضو ارشد پژوهش‌های دیجیتال در شورای آتلانتیک در فارن افرز می‌نویسند؛ ساعاتی پس از حمله سحرگانه هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، جبهه دومی هم در فضای آنلاین گشوده شد و نبردهای فیزیکی که در یک محدوده چندمایلی جریان داشت، به یک جنگ اطلاعاتی در گسترته جهانی تبدیل شد. خطوط نبرد مجازی، روز به روز مستحکم تر شد و پارتیزان‌های دیجیتالی در گستره فیسبوک، اینستاگرام، ایکس، تیک تاک، یوتیوب، تلگرام و دیگر پلتفرم‌های رسانه اجتماعی به هم‌اوردی پرداختند و هر یک از دو طرف جنگ، که یقین نردبدناپذیری به حقانیت آرمان خود داشتند، در تقلا بود که فقط محتوای‌ها و شنیده

بروکنینگ : عضو ارشد پژوهش‌های دیجیتال در شورای

آتلتیک در فارن افرز می‌نویسند؛ ساعاتی پس از حمله سحرگانه هفتم اکتبر حماس به اسرائیل، جبهه دومی هم در فضای آنلاین گشوده شد و نبردهای فیزیکی که در یک محدوده چندمایلی جریان داشت، به یک جنگ اطلاعاتی در گسترته جهانی تبدیل شد. خطوط نبرد مجازی، روز به روز مستحکم تر شد و پارتیزان‌های دیجیتال در گستره فیسبوک، اینستاگرام، ایکس، تیک تاک، یوتیوب، تلگرام و دیگر پلتفرم‌های رسانه اجتماعی به هم‌اوردی پرداختند و هر یک از دو طرف جنگ، که یقین نردبدناپذیری به حقانیت آرمان خود داشتند، در تقلا بود که فقط محتوای‌ها و شنیده

بروکنینگ : عضو ارشد پژوهش‌های دیجیتال در شورای

کیسینجر، دشمن سر سخت امپراتوری ایران انقلابی

کیسینجر عادت داشت استعارات و ویژگی‌های خاصی را به سیاست خارجی ایران نسبت دهد، ویژگی‌هایی که به زعم او در تقابل با سیاستگذاری‌های خارجی ایالات متحده عمل می‌کردند. می‌توان گفت که این قبیل استعارها تا حدودی بیانگر نوع اختلافات ایران- و آمریکا در دنیای امروز است. از نظر هنری کیسینجر، ایران مشکلی بزرگتر از داعش بود که تهران، رابطه

ایران نیز نگران‌کننده‌تر از بحران تسلیحات هسته‌ای کره شمالی است. فارغ از تأثیرات مهمی که کیسینجر بر سیاست خارجی کلان آمریکا در قبال خاورمیانه داشته، او پنجاه سال گذشته تأثیرات و اظهارنظرهایی نیز در مورد ایران داشته است که در ادامه به برخی از آنها خواهیم پرداخت.

در حقیقت کیسینجر بود که در سال ۱۹۷۲ روابط بین واشنگتن و تهران را عمق بخشید. او کسی بود که سیاست حمایت بی‌قید و

استراتژی حملات کور علیه غزه ادامه دارد

تمرکز اسرائیل و آمریکا بر انتقام

سجاد عابدی



می‌رسد که حزب الله عمیقاً با ارتش اسرائیل درگیر شود.

آنچه در میدان جنگ مشهود است این است که اسرائیل با حمایت شدید آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی به دنبال گسترش بمباران‌ها و توسعه تلفات است؛ لذا بهترین گزینه برای اسرائیل در جهت مدیریت و مهار شرایط جدید، تبدیل معرکه حیاتی جاری در برابر خود، به معرکهای جهانی است. زمره‌ها دربرابر اینکه رویداد و نبرد جاری غزه در حکم ۱۱ سپتامبر اسرائیل و منطقه است، تلاشی هدفمند برای ورود عملیاتی غرب و آمریکا به صحنه تحولات و برخورد با جبهه مقابل اسرائیل با هزینه‌کردن از جیب آن‌ها است. امری که با توجه به اولویت‌های آمریکا برای مهار چین و روسیه و گرفتاری غرب و ناتو در جنگ اوکراین، احتمال وقوع آن بسیار ضعیف است. چنانکه سفر بلینکن به قطر، امارات، عربستان و اسرائیل جهت عدم تشدید دامنه جنگ نیز گواهی بر همین مدعاست؛ لذا در حال حاضر تمرکز اسرائیل و آمریکا بر انتقام‌گیری از مردم غزه و نسل‌کشی و مجازات دسته جمعی فلسطینیان حتی با استفاده از همهات کفر سفید در این منطقه است. موضوعی که با تأیید دیده بان حقوق بشر رسیده و استفاده از آن را نقض حقوق بشر و به خطر انداختن جان غیر نظامیان دانسته است.

فان افرز بررسی کرد

آینده جنگ اطلاعاتی اسرائیل – حماس

پدیده تازه ای نیست، اما در جنگ اسرائیل – حماس، نبرد دیجیتال هم از حیث گستره و هم شدت آن به اوج تازه‌ای رسید. حتی در تهاجم سال ۲۰۲۲ روسیه به اوکراین نیز به این میزان داده‌های لحظه به لحظه از هر حرکتی در میدان جنگ منتشر نمی‌شد. همچنین گرکز تا به این میزان اطلاعات نادرست با این سرعت به اینترنت سرازیر نشده بود. نتیجه این وضعیت یک چرخه هم‌اوردی اطلاعاتی است که هر اقدام خشونت آمیزی را، از یک حمله تروریستی گرفته تا یک حمله هوایی و تا تلاش آشنشنشان‌ها در خیابان را به یک صحنه نبرد کوچک تبدیل می‌کند و واکنش کاربران اینترنت در سراسر گیتی، هم موجب زنده شدن آلام گذشته و هم شکل‌گیری کنش‌های خشونت آمیز تازه‌ای می‌شود.

پژوهش‌ها نشان داده که «خشیم» بیش از ششادی، تأثیرگذار است.» محتوایی که خشم را منتقل می‌کند، مخاطب بسیار بیشتری را در قیاس با محتواهای شادی بخش جذب می‌کند. برای مثال، هم روایت‌های طرفدار فلسطین و هم روایت‌های طرفدار اسرائیل، تأکید سنگینی بر مرگ کودکان دارند. به موازات تراژدی واقعی از دست رفتن جان انسان‌ها، جریان اطلاعات گمراه‌کننده نیز شدت می‌گیرد. این اطلاعات نادرست از همه سوی سرازیر می‌شود. در یک مورد، دولت اسرائیل به نادرستی ادعا کرد که تصویر یک کودک کشته شده فلسطینی، یک تصویر تقلبی است. شبکه ایکس، پس از اعتراض رسانه‌های بین المللی به این ادعای نادرست، پست اسرائیلی را حذف کرد البته بدون اصلاحیه یا توضیح.



ایران اعلام کرد. او معتقد بود که برنامه هسته‌ای ایران نگران‌کننده‌تر از بحران تسلیحات هسته‌ای کره شمالی است. استدلالی که او ارائه می‌کرد هم این بود که اگر ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، رژیم‌های منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای ممکن است دیگر به عنوان یک «سیاست معنادار» تلقی نشوند؛ و «آن‌وقت است که ما در دنیایی با کانون‌های متعدد هسته‌ای، که هیچ گونه خویشتنداری از خود ندارند، زندگی خواهیم کرد.»

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

با گو با اندیشکده آمریکایی «شورای روابط خارجی» مراتب نگرانی خود را از احتمال توسعه دانش تولید سلاح هسته‌ای توسط

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

با گو با اندیشکده آمریکایی «شورای روابط خارجی» مراتب نگرانی خود را از احتمال توسعه دانش تولید سلاح هسته‌ای توسط

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

با گو با اندیشکده آمریکایی «شورای روابط خارجی» مراتب نگرانی خود را از احتمال توسعه دانش تولید سلاح هسته‌ای توسط

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

با گو با اندیشکده آمریکایی «شورای روابط خارجی» مراتب نگرانی خود را از احتمال توسعه دانش تولید سلاح هسته‌ای توسط

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

با گو با اندیشکده آمریکایی «شورای روابط خارجی» مراتب نگرانی خود را از احتمال توسعه دانش تولید سلاح هسته‌ای توسط

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت

کیسینجر در ژوئیه سال ۲۰۰۵ در گفت